
Informace týkající se „ zvláštního zápisu“ k předškolnímu vzdělávání  

pro cizince s vízem za účelem strpění pobytu na území ČR v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny v Ledenicích na školní rok 

2022 - 2023 

 

Zápis dětí do Mateřské školy v Ledenicích pro školní rok 2022 – 2023 proběhne 

7. 6. 2022 od 10:00h. do 15:00h. v kanceláři MŠ (1. patro, vchod A). 

 

Kontakt: 602 763 312, 387 995 201, email – skolkavedouci@zs.ledenice.cz 
 

Rozhodnutí o přijetí 
Nebude se doručovat zákonným zástupcům dítěte, ale bude oznámeno zveřejněním seznamu 
přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 
Tento seznam bude dne 9. 6. 2022 zveřejněn na internetových stránkách školy Ledenice 
(www.skolaledenice.cz) a na vstupních dveřích vchodu A do budovy MŠ Ledenice. 
 
Rozhodnutí o nepřijetí 
Bude se oznamovat písemně, do vlastních rukou zákonného zástupce dítěte do 30 dnů  
od ukončení přijímacího řízení. 
 

Kritéria pro přijímání cizinců k předškolnímu vzdělávání v MŠ Ledenice ve školním roce  

2022 – 2023: 

 

1. Děti k povinnému předškolnímu vzdělávání s trvalým pobytem ve spádové oblasti městyse 

Ledenice podle § 34, odstavce 1 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění (děti, které dovrší  

k 31. 8. 2022 pěti let a děti s odkladem školní docházky). 

2. Děti, které dovrší k 31. 8. 2022 tří let věku k pravidelné celodenní docházce s trvalým pobytem 

ve spádové oblasti městyse Ledenice. 

3. Ostatní děti s trvalým pobytem ve spádové oblasti městyse Ledenice k pravidelné celodenní 

docházce. 

4. Ostatní děti, které nemají trvalý pobyt ve spádové oblasti městyse Ledenice k pravidelné 

celodenní docházce. 

Při rozhodování o přijetí v bodě 3. bude postupováno podle data narození dětí, tj. od nejstarších  

k nejmladším do naplnění kapacity mateřské školy – přednost má starší dítě. 

Podle bodu 4. bude při rozhodování o přijetí postupováno v případě, že budou přijaty všechny děti 

podle bodu 1., 2., a 3. a nebude naplněna kapacita mateřské školy. 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvlášt-
ním právním předpisem - předškolní zařízení může přijmout pouze dítě, které se podrobilo  
stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže  
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, ve znění pozdějších předpisů). Tato podmínka se netýká dětí, na něž se vztahuje povinné 
předškolní vzdělávání. Splnění těchto podmínek se prokazuje potvrzením od praktického lékaře 
pro děti a dorost v ČR. 

O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy na základě  
písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře. 

http://www.skolaledenice.cz/


 

 
Dle §34a Školského zákona je zákonný zástupce dítěte povinen přihlásit k zápisu k předškolnímu 
vzdělávání dítě, které dovrší k 31. 8. 2022 pěti let věku a dítě s odkladem povinné školní docházky. 
 

Podmínky docházky do MŠ Ledenice 

1. Platit pravidelně předepsanou úplatu. 

2. Dodržovat školní řád. 

3. Dbát na pravidelnost docházky. 

4. V případě delší absence dítěte do MŠ z jiných důvodů než zdravotních bude s rodiči jednáno  

o ukončení docházky dítěte a jeho vyřazení z evidence. 

 

 

                                                                                                                                             Mgr. Petra Čedíková 

vedoucí MŠ 


